
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З  

 

05 октября 2023 года         с. Большой Улуй                      № 129/1 

 

 

Об утверждении состава жюри  

и апелляционной комиссии  

при проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24уч. году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» от 27 ноября 2020 г. № 678, во исполнение письма 

министерства образования Красноярского края от 26.08.2021 г. № 75-12090 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов»,                

в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных 

знаний; создания необходимых условий для поддержки одарённых и 

талантливых детей, руководствуясь п.п. 4.2.1 п. 4.2 Положения «Об отделе 

образования администрации Большеулуйского района», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав жюри (приложение 1) при проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

следующим предметам:  

математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), 

информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 

литература, история, обществознание, право, экономика, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности, астрономии. 

2.   Утвердить состав апелляционной комиссии при проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 2). 

3.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник отдела  образования 

администрации Большеулуйского района                                   А.А. Межова 

 



Приложение № 1 

к приказу от 05.10.2023 г. №     

 

Состав жюри проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

в Большеулуйском районе 

 
№ п/п Предмет  ФИО ОУ 

1 История, обществознание, 

право 

Гевель Н.И. 

Пряхина О.П. 

Новикова Е.Д. 

Галимова Р.И. 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ «Березовская СОШ» 

2 Биология, химия, экология Ишмухаметова Р.М 

Барков Ю.С. 

Баркова Т.А. 

Ачкасова О.Н. 

Метелкина С.И. 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ «Березовская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

3 Русский язык, литература Потехина С.М. 

Дедюк Л.В. 

Ластовская Е.В. 

Курчавая О.С. 

Странцева Н.В. 

Потиха А.В.  

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

 «Бобровская ООШ» филиал МКОУ «Новоникольская ООШ» 

4 Технология Зубкова О.Н. 

Трикман С.И. 

Масловский В.Л. 

Караульных Л.М. 

Султанович М.М. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

5 Математика  Армушко Л.П. 

Силина Т.П. 

Караульных Л.М. 

Вершинина В.И. 

Худова Т.В. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

6 Английский язык Бондаренко Л.И. 

Кураченко Н.М. 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 



Прусская Ю.Л. 

Головко А.С. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

7 Физика, астрономия Семёнова И.Е. 

Дедюк В.А. 

Бумаго А.Н. 

Коленчук Г.И. 

Головнев С.М. 

Отдел образования 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ «Березовская СОШ 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

8 Физическая культура 

 

Лужкова Т.В. 

Устинкин В.Н. 

Ковалёв В.Н. 

Шапков С.Г. 

Васильев И.Ю. 

Васильев И.Ю. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МБУ ДО «Большеулуйская СШ» 

9 ОБЖ Шапков С.Г. 

Масловский В.Л. 

Устинкин В.Н. 

Головнев С.М. 

Короткий Н.Н. 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

10 География, экономика  Алексеева Т.И. 

Гажаева И.А. 

Ишмухаметова М.Х. 

Чаорэ Т.С. 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

 «Елгинская ООШ» филиал МКОУ «Березовская СОШ 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

11 МХК Жерносек И.С. 

Тихонова Е.В.  

Сысоенко Т.А. 

Генинг В.Б. 

Кононюк О.В. 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

12 Информатика Бондаренко Н.В. 

Коленчук Г.И. 

Смотрова М.В. 

Безъязыкова Г.Г. 

Илюшкина Н.В. 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ «Березовская СОШ 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

 

 

 
 



Приложение № 2 

к приказу от 05.10.2023 г. №  

Состав апелляционных комиссий при проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

в Большеулуйском районе 
№ п/п Предмет  ФИО ОУ 

1 История, обществознание, 

право 

Гевель Н.И. 

Пряхина О.П. 

Новикова Е.Д. 

Галимова Р.И. 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ «Березовская СОШ» 

2 Биология, химия, экология Ишмухаметова Р.М 

Барков Ю.С. 

Баркова Т.А. 

Ачкасова О.Н. 

Метелкина С.И. 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ «Березовская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

3 Русский язык, литература Потехина С.М. 

Дедюк Л.В. 

Ластовская Е.В. 

Курчавая О.С. 

Странцева Н.В. 

Потиха А.В.  

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

 «Бобровская ООШ» филиал МКОУ «Новоникольская ООШ» 

4 Технология Зубкова О.Н. 

Трикман С.И. 

Масловский В.Л. 

Караульных Л.М. 

Султанович М.М. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

5 Математика  Армушко Л.П. 

Силина Т.П. 

Караульных Л.М. 

Вершинина В.И. 

Худова Т.В. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

6 Английский язык Бондаренко Л.И. 

Кураченко Н.М. 

Прусская Ю.Л. 

Головко А.С. 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

7 Физика, астрономия Семёнова И.Е. Отдел образования 



Дедюк В.А. 

Бумаго А.Н. 

Коленчук Г.И. 

Головнев С.М. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ «Березовская СОШ 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

8 Физическая культура 

 

Лужкова Т.В. 

Устинкин В.Н. 

Ковалёв В.Н. 

Шапков С.Г. 

Васильев И.Ю. 

Васильев И.Ю. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МБУ ДО «Большеулуйская СШ» 

9 ОБЖ Шапков С.Г. 

Масловский В.Л. 

Устинкин В.Н. 

Головнев С.М. 

Короткий Н.Н. 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

10 География, экономика  Алексеева Т.И. 

Гажаева И.А. 

Ишмухаметова М.Х. 

Чаорэ Т.С. 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

 «Елгинская ООШ» филиал МКОУ «Березовская СОШ 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

11 МХК Жерносек И.С. 

Тихонова Е.В.  

Сысоенко Т.А. 

Генинг В.Б. 

Кононюк О.В. 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

12 Информатика Бондаренко Н.В. 

Коленчук Г.И. 

Смотрова М.В. 

Безъязыкова Г.Г. 

Илюшкина Н.В. 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ «Березовская СОШ 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

 


